
ZARZĄDZENIE NR 154/2023 

PREZYDENTA MIASTA STALOWEJ WOLI 

z dnia 5 maja 2023 r. 

w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Miejskiego Domu Kultury 

w Stalowej Woli za 2022 rok. 

Na podstawie art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości  ( Dz. U. z 2023 r. 

poz. 120 ze zm.) oraz art. 30 ust. 2 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( 

Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm. ) 

Prezydent Miasta Stalowej Woli 
zarządza, co następuje: 

§ 1.  

Zatwierdza się sprawozdanie finansowe Miejskiego Domu Kultury w Stalowej Woli 

za 2022 rok, które obejmuje: 

1)  wprowadzenie do sprawozdania finansowego stanowiące Załącznik Nr 1 do niniejszego 

zarządzenia 

2) bilans, stanowiący Załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia, 

3) rachunek zysków i strat, stanowiący Załącznik Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

4) dodatkowe informacje i objaśnienia stanowiące Załącznik Nr 4 do niniejszego 

zarządzenia. 

§ 2.  

Zysk bilansowy za 2022 rok w wysokości 1 225,71 zł. należy przeznaczyć na fundusz rezerwowy 

instytucji kultury Miejskiego Domu Kultury w Stalowej Woli. 

§ 3.  

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Miejskiego Domu Kultury. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EB52F2F-2A2E-43B0-8F60-9CA6A0B24D8D. Podpisany Strona 1



§ 4.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Prezydent Miasta Stalowej 
Woli 

 
 

Lucjusz Nadbereżny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EB52F2F-2A2E-43B0-8F60-9CA6A0B24D8D. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EB52F2F-2A2E-43B0-8F60-9CA6A0B24D8D. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EB52F2F-2A2E-43B0-8F60-9CA6A0B24D8D. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EB52F2F-2A2E-43B0-8F60-9CA6A0B24D8D. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EB52F2F-2A2E-43B0-8F60-9CA6A0B24D8D. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EB52F2F-2A2E-43B0-8F60-9CA6A0B24D8D. Podpisany Strona 5



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EB52F2F-2A2E-43B0-8F60-9CA6A0B24D8D. Podpisany Strona 6



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EB52F2F-2A2E-43B0-8F60-9CA6A0B24D8D. Podpisany Strona 7



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EB52F2F-2A2E-43B0-8F60-9CA6A0B24D8D. Podpisany Strona 8



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EB52F2F-2A2E-43B0-8F60-9CA6A0B24D8D. Podpisany Strona 9



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EB52F2F-2A2E-43B0-8F60-9CA6A0B24D8D. Podpisany Strona 10



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EB52F2F-2A2E-43B0-8F60-9CA6A0B24D8D. Podpisany Strona 11



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EB52F2F-2A2E-43B0-8F60-9CA6A0B24D8D. Podpisany Strona 12



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EB52F2F-2A2E-43B0-8F60-9CA6A0B24D8D. Podpisany Strona 13



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EB52F2F-2A2E-43B0-8F60-9CA6A0B24D8D. Podpisany Strona 14



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EB52F2F-2A2E-43B0-8F60-9CA6A0B24D8D. Podpisany Strona 15



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EB52F2F-2A2E-43B0-8F60-9CA6A0B24D8D. Podpisany Strona 16



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EB52F2F-2A2E-43B0-8F60-9CA6A0B24D8D. Podpisany Strona 17



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EB52F2F-2A2E-43B0-8F60-9CA6A0B24D8D. Podpisany Strona 18



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EB52F2F-2A2E-43B0-8F60-9CA6A0B24D8D. Podpisany Strona 19



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EB52F2F-2A2E-43B0-8F60-9CA6A0B24D8D. Podpisany Strona 20



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EB52F2F-2A2E-43B0-8F60-9CA6A0B24D8D. Podpisany Strona 21



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EB52F2F-2A2E-43B0-8F60-9CA6A0B24D8D. Podpisany Strona 22



 
UZASADNIENIE 

Analiza sprawozdań finansowych za 2022 rok Miejskiego Domu Kultury w Stalowej Woli 

przedstawia się następująco: 

1. Bilans  

    1/ Wartość aktywów trwałych na dzień 31.12.2022 rok wyniosła 13 329 977,41 zł.  

        i uległa obniżeniu w stosunku do 2021 roku o kwotę 620 834,57 zł., co związane jest   

        przede wszystkim ze zmniejszeniem środków trwałych, w tym:   

        a) budynków, lokali i obiektów inżynierii lądowej 

            i wodnej       o kwotę              363 104,19 zł 

        b) urządzeń technicznych i maszyn    o kwotę    494 867,17 zł 

Razem:    857 971,36 zł 

        oraz zwiększeniem: 

        a) środków transportu      o kwotę    185 111,92 zł 

        b) innych środków trwałych    o kwotę      37 264,87 zł 

        c) środków trwałych w budowie   o kwotę      14 760,00 zł 

        Razem:   237 136,79 zł 

    2/ Wartość aktywów obrotowych na dzień 31.12.2022 roku wyniosła 105 501,07 zł.                   

        i w stosunku do 2021 roku uległa obniżeniu o kwotę netto 69 216,98 zł.  

        Należności długoterminowe nie wystąpiły a krótkoterminowe uległy obniżeniu netto  

        o kwotę 104 478,55 zł. w stosunku do 2021 roku i na dzień 31.12.2022 roku wyniosły  

        3 307,80 zł. i dotyczyły należności: 

        -  z tytułu dostaw i usług, w kwocie 10,00 zł. - nastąpił spadek o kwotę                      

           100 445,35 zł. w stosunku do 2021 roku, 

        - innych, w kwocie 3 245,00 zł. i w stosunku do 2021 roku uległy obniżeniu   

           o kwotę 4 086,00 zł. 

        - podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych, w kwocie 52,80 zł.  

           i w stosunku do 2021 roku wzrosły o kwotę 52,80 zł. 

        Środki pieniężne na dzień 31.12.2022 roku wyniosły 102 193,27 zł., co oznacza ich   

        wzrost w stosunku do 2021 roku o kwotę 35 261,57 zł. 

    3/ Kapitał własny na dzień 31.12.2022 rok wyniósł 1 248 901,76 zł. i w porównaniu do   

        2021 roku wzrósł o kwotę 1 225,71 zł. 

 

    4/ Zobowiązania długoterminowe nie występują, a krótkoterminowe uległy obniżeniu   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EB52F2F-2A2E-43B0-8F60-9CA6A0B24D8D. Podpisany Strona 1



         w porównaniu do 2021 roku netto o kwotę 64 240,38 zł., w tym z tytułu: 

        a) dostaw i usług – nastąpił wzrost   o kwotę +   14 076,45 zł 

        b) ZFŚS - nastąpił spadek    o kwotę -      3 219,03 zł 

        c) ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych  

            – nastąpił spadek     o kwotę -    10 196,70 zł 

        d) innych zobowiązań finansowych – nastąpił spadek o kwotę -           11,23 zł 

        e) wynagrodzeń – nastąpił wzrost   o kwotę +   59 597,17 zł  

        f) innych zobowiązań – nastąpił wzrost   o kwotę +     3 993,72 zł 

        Razem: -    64 240,38 zł   

        Zobowiązania krótkoterminowe na dzień 31.12.2022 rok wyniosły 271 274,82 zł. 

        Rezerwy na zobowiązania uległy obniżeniu o kwotę 135 045,49 zł. w stosunku do 2021  

        roku i wyniosły 0,00 zł. 

        Rozliczenia międzyokresowe zmniejszyły się o kwotę 620 472,15 zł. w porównaniu do       

        roku 2021 i wyniosły 11 915 301,90 zł. 

2. Rachunek zysków i strat 

    Z rachunku zysków i strat za 2022 rok wynika, że: 

    a) przychody netto z podstawowej działalności operacyjnej wyniosły + 7 220 226,96 zł 

        i wzrosły w stosunku do 2021 roku o kwotę 1 833 521,11 zł., 

        tj. o 34,10%, 

    b) koszty działalności operacyjnej wyniosły    – 8 270 025,24 zł 

        co oznacza ich wzrost o kwotę 1 065 382,78 zł., tj. o 14,78%,  

    c) w efekcie otrzymano stratę ze sprzedaży w wysokości  – 1 049 798,28 zł 

    d) pozostałe przychody operacyjne wyniosły    + 1 074 153,47 zł  

        i uległy obniżeniu o kwotę 717 659,92 zł., tj. o 40,05%,        

    e) pozostałe koszty operacyjne wyniosły     -       23 038,21 zł 

        co oznacza ich wzrost o kwotę 3 038,21 zł. 

    f) w efekcie wystąpił zysk na działalności operacyjnej   +        1 316,98 zł 

    g) przychody finansowe wyniosły      +               0,01 zł 

    h) koszty finansowe wyniosły      -              91,28 zł  

    Wobec powyższego wystąpił zysk na działalności w wysokości 1 225,71 zł.  

    W kwocie tej ujęte są jednak koszty amortyzacji w wysokości 963 132,56 zł., które  

    nie stanowią wydatku. 

    Wzrost kosztów działalności operacyjnej netto o kwotę 1 065 382,78 zł., spowodowany     

    został:  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EB52F2F-2A2E-43B0-8F60-9CA6A0B24D8D. Podpisany Strona 2



zwiększeniem: 

- ubezpieczeń społecznych i innych świadczeń  o kwotę         142 033,95 zł 

- wynagrodzeń      o kwotę      1 138 015,40 zł 

- zużycia materiałów i energii     o kwotę         473 038,73 zł. 

- podatków i opłat      o kwotę 37 307,15 zł 

- pozostałych kosztów rodzajowych    o kwotę 79 493,24 zł 

Razem:      1 869 888,47 zł 

zmniejszeniem: 

- usług obcych       o kwotę         789 778,22 zł 

- amortyzacji       o kwotę 14 727,47 zł 

        Razem :        804 505,69 zł 

    Wzrost przychodów ze sprzedaży w porównaniu do 2021 roku spowodowany został      

    głównie zwiększoną dotacją z budżetu Miasta o kwotę 1 590 661,50 zł.  

    Przychody finansowe wyniosły 0,01 zł., czyli wzrosły w porównaniu do 2021 roku               

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EB52F2F-2A2E-43B0-8F60-9CA6A0B24D8D. Podpisany Strona 3


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



